¶ Pro terminis nota. grauatus est participium derivatum a proprio grauore. sed spectat participium precorit ipsius a sectoribus aris quod est frequentatio a sequore irregulariter formatum. vnde Alexius. Sciscitor et seitor et ceteri.

h Ospitati dedit egros olei perfusio Nicolaus naufragantibus assuit presidio. Reuelatur a defunctis defunctus in bivio. Baptizatur auri ystio indecisus iudicio.

Folium 110

Hec est alia sequentia in honore sancti Nicolai decantanda. Et dividitur in duas partes. In prima ostendit quodam miracula propriae sancti Nicolai facta. In secunda incitat nos ad decantandum laudes eius. scilicet ibi Ergo laudes. dicitur. Per fusio[n]em. i.e. emanatio (olei). i.e. liquoris de sepulcro sancti Nicolai (dedit) id est reddit restituire vel dat (egregios). i.e. infirmos (sospiciati). i.e. plumbine sanitati (nico). i.e. sanctus pontifex (affutus). i.e. p[ro]p[ter]ius fuit (plumbum). i.e. auxilio (naupragantibus) id est naufragium patientium (defunctorum) id est mortuorum (in biuio). i.e. in loco duplicitis vias (releuans). i.e. suscitans (a defunctis). i.e. a mortuis (iudeus). i.e. infidelis (baptizans) id est fit christianus. scilicet et hec (visio) id est cognitio (iudicio) i.e. signo et miraculo (auri) scilicet quodam repositorum erat in baculo.

Vas in mari mersum patri redditur cum filio. O quam probat sanctus dei farris augmentatio.

(Vas). i.e. cipha (mersum) i.e. submersum vel precipitatum (in mari). i.e. in lago (redditur). i.e. restituuntur (cum filio) scilicet submerso (patri). scilicet suo. et hoc fit per graz sancti Nic. (O quam). i.e. incrementum (augmentatio). i.e. augmentum vel copia (farris) id est frumentum (probatur). i.e. manifestat (sciemtiam dei) scilicet bene. Nam. Et subdit ostensio bendo p[ro]p[ter]ius miraculum. et illud. Fuit enim quodam diues nimis depauperatus sicque oculi amici eius non curauerunt eum. nullus enim sibi succurrere dignabatur. sed quodam iudeus miserus sui accommodavit sibi quodam portorem aurum tali pretiis etiamne apostola ut in talis die p[ro]fixo sibi soluere deberet. et iste ciues maxime fuit detractus per aures et termino solutois adueniente iudeus suu[m] aures repostulauit. tunc ciuis p[ro]dictus quodam baculum perforauit infundens aures intactum quem sibi concessit. et ministravit baculum iudeo iurans que aurum suu[m] sibi per soluisset et plus tradidit quam deberet. et iurauit per imaginem sancti Nic. facto iuramento debitorum petiit sibi baculum reddi. Iudeus vero huius fraudis ignarus sibi baculum restituit. Longeque vero quodam die que ciuis iste exiuit visitando agros suos et multis tunc delectabatur dormire ponens se in biuio. i.e. in loco ubi erat duplex via. Et posuit baculum suu[m] iuxta se. accidit autem quodam venire aurigam cum currus pleno lapidis. b. qui p[ro]pter declivitatem viei. i.e. p[ro]pter descensum currus detinere non potuisse sed currus cecidit supra ciuem dormientem interficiendo eum. et baculus frangebatur. quo fracto. aures restitueruntur. et ille rumor ad ciuitatem pervenit. Judeus autem exiuit aurum recipiens. et rogauit bene. Nam. ve mortuum resuscitaret. quod factum erat. et tunc iudeus baptisari se fecerit. et hoc nota littera cum dicitur. Baptisatus auri visio.

Secundum miraculum est quod vulnus magister in littera. Erat quodam ciuis habens dans nullum hunc filium tamquam verum heredem cum uxore sua. et libenter habuisset per quam p[ro]misit sancto Nicolao aureum cipham quae sibi parare fecit. quod parato aurum faber dixit que nunc vidisset ita curiale cipham et etiam ita decet facere non possit. iterato cogitauit ciuis que cipham apud se vellere obtinere non posse. Accidit autem que ille filius obtinuit p[ro]p[ter]eum sancti Nic. quod cum creuit in magnu[m] viuere debuit eum p[ro]p[ter]e suo transfricare maresicut pater promiserat sancto Nic. Cum autem esset super mare filius bibit ex illo cypho aureo. et fuit submersus in mari. et statim pater cogitauit hoc p[ro]pter cyphum fore factum. Et postquam pervenisset ad terminum nunc. i.e. ad locum sancti Nicolai inuenit filium vivente cyphum in manu habentes. et hoc significat cum dicitur. Vas in mari. Tercium miraculum est quod sagittis in terra. Erat quodam

r. iii.

De sancto Nicolao

regio aggrauata magna fame. cui reg misit famulos suos p frugib. qui
venerunt p terrā seti Ali. p frugib. setus Ali. rogauit eos vt modicū frumē
tisibī daret p mītēs eis q̄ int̄ cū domī inueniret. et illi fidētes sibi dede
rūt. q̄ veniētes domū tātū frumēti inuenērūt. et illud fuit augmētū int̄ cū
tū q̄ rōta regio illi regis stabat pētra. p h̄ nota. l̄ra d̄t. O c̄ pbat r̄c. Ite
nota Nicolaus d̄r a nici. i. victoria et laos pp̄ls. q̄li victoriosus in pp̄lo

Ergo laudes Nicolao p̄cinat hec concio Nā q̄ corde poscit illū
propulsato vicio flospes resiliet.

Hic magister incitat nos ad honorādū sc̄m Nicolaū dīces (Ergo). i.
pter h̄ (hec cōtio p̄cinat). i. decārat. sc̄l̄z ip̄i (nicolao). i. tali sc̄l̄ (laudes)
id ē p̄conia (Nā) p q̄. sc̄z ille (resiliet) gaudet vel euader (flospes). i. san̄
(q̄ poscit). i. inuocat (illū) sc̄z nicolaū (corde) sc̄z puro. sc̄z et h̄ (pp̄lsato)
id ē expulsato et abiecto (vicio). i. p̄cō. q̄li diceret. q̄ sc̄m nicolaū deuote in
uocauerūt sani et puri euadūt a peccatis. ¶ Nota. resiliet d̄r p syncopā a re
silio qd̄ h̄z fessiliū in p̄terito. et p̄ponit a re salio a in i mutādo

Dies leta celebret. in qua pia recēsetur. marie cōceptio
Luius laudes p̄seq̄mūr q̄ tanto grātulamur dei bñficio

Ista sequētia nouiter est p̄cepta ad laudēt gl̄iam beate
bñgins Marie q̄tū ad ei p̄ceptōem. qd̄ qdēfestū fidelib⁹ in h̄ mūdo lo
gis tp̄b fuit occultatū. sed mō p diuinā potētā signis et miraculis est re
uelatū. Et diuidis hec sequēria in q̄tuoz p̄es. In p̄ma p̄e h̄ortaf p̄lm
p̄ianū ad solēnitatē hui⁹ festi. In sc̄da p̄e dat cām hui⁹ solēnitatis. In
tercia p̄medat beatā bñginē p̄phetice. In quarta p̄mendat eam de p̄turib⁹
suis cū directōe et peritōis. sc̄da ibi. Virga florē. tercia ibi Virga Jesse flora
it. q̄rta ibi Admirādā nouitatē. Di. p̄mo (Dies celebret). i. colif (leta)
id ē gaudiosa (in qua) sc̄z dies (recēset). i. narrāt vel pagif (p̄ceptio). i. p̄cre
atio (p̄e). i. māsuete (marie). i. bñginē et matris dei (cuius) sc̄z marie. nos
hoies (prosequamur) id ē p̄soluamus (laudes) id ē hymnos et canticā (q̄)
sc̄z hoies (gratulamur). i. gaudemus (tanto beneficio) id ē de canto dono
munere dei. sc̄z omnipotentis.